
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cấp phép các hoạt động liên quan đến đê điều của công trình tu bổ, tôn 

tạo di tích lịch sử Nghè Vích, xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 113/NĐ-CP ngày 28/6/2007 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đê điều; 

Căn cứ Thông tư số 46/2011/TT-BNNPTNT ngày 27/6/2011 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trình tự thực hiện việc chấp thuận, 

thẩm định các hoạt động liên quan đến đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 373/QĐ-UBND ngày 29/01/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố chuẩn hóa thủ tục hành chính lĩnh vực Thủy lợi 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2524/QĐ-UBND ngày 04/8/2011 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc xếp hạng di tích lịch sử văn hóa và danh lam thắng cảnh cấp tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 538/PCTT-QLĐĐ ngày 03/6/2021 của Tổng cục 

Phòng, chống thiên tai về việc thỏa thuận để cấp phép thi công công trình tu bổ, 

tôn tạo di tích lịch sử Nghè Vích, xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 

1717/SNN&PTNT-TL ngày 29/4/2021 và UBND huyện Hậu Lộc tại Tờ trình số 

41/TTr-UBND ngày 14/4/2021 (kèm theo hồ sơ) về việc cấp phép các hoạt động 

liên quan đến đê điều của công trình tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử Nghè Vích, xã 

Hải Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp phép các hoạt động liên quan đến đê điều của công trình tu bổ, 

tôn tạo di tích lịch sử Nghè Vích, xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa, 

với các nội dung chính như sau: 



2 

 
 

1. Tên công trình: Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử Nghè Vích, xã Hải Lộc, 

huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa. 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hải Lộc. 

3. Nhà thầu thi công xây dựng: Công ty cổ phần Thương mại và xây 

dựng Hoàng Đăng. 

4. Vị trí xây dựng: Trong phạm vi bảo vệ đê phía đồng, tương ứng 

K1+750 đê biển Hậu Lộc, xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa. 

5. Quy mô xây dựng: 

Gồm các hạng mục chính: Đền chính; Bình phong; Nhà khách; Nhà kho; 

Lầu hóa vàng; Sân nội khu; Khu vệ sinh; Tường rào. 

(Có hồ sơ thiết kế chi tiết kèm theo) 

6. Thời gian được phép thi công: Kể từ ngày 01/11/2021 và hoàn thành 

trước ngày 31/5/2022. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thi công công trình tu bổ, tôn tạo di 

tích lịch sử Nghè Vích, xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc đảm bảo theo thiết kế được 

duyệt và các quy định hiện hành về đầu tư xây dựng. 

Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, yêu cầu chủ đầu tư thực hiện 

một số nội dung sau: 

- Tổ chức, chỉ đạo nhà thầu thi công theo đúng Quyết định cấp phép của 

UBND tỉnh, đảm bảo chất lượng, tiến độ, kỹ, mỹ thuật, an toàn cho đê trong quá 

trình thi công và sử dụng công trình; chịu trách nhiệm sửa chữa, khắc phục 

những sự cố, hư hỏng đê điều do việc thi công và sử dụng công trình gây ra; 

chấp hành các yêu cầu của cơ quan quản lý nhà nước về đê điều trong quá trình 

sử dụng hoặc khi tu bổ đê. 

- Tổ chức hướng dẫn giao thông đảm bảo an toàn cho các phương tiện 

tham gia giao thông trên đê trong quá trình thi công. 

- Trước khi thi công công trình, chủ đầu tư thông báo cho Chi cục Thủy lợi 

để bố trí lực lượng giám sát quá trình thi công theo quy định. 

- Ngoài việc thi công xây dựng công trình theo Quyết định cấp phép của 

UBND tỉnh, chủ đầu tư và nhà thầu thi công không được tiến hành bất kỳ hoạt 

động nào khác làm ảnh hưởng đến an toàn đê điều. 

- Sau khi hoàn thành công trình, chủ đầu tư và nhà thầu thi công phải chịu 

trách nhiệm hoàn trả lại mặt bằng theo hiện trạng ban đầu; thanh thải vật liệu, 

phế thải trong phạm vi bảo vệ đê điều, vệ sinh môi trường khu vực thi công. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Thủy lợi chịu trách 

nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện của UBND xã Hải Lộc. 

 



3 

 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; Chủ tịch UBND huyện Hậu Lộc; 

Chủ tịch UBND xã Hải Lộc và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang; 

- Tổng cục PCTT; 

- Lưu: VT, NN.  
 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T09:27:26+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T09:40:54+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T09:41:09+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T10:50:09+0700




